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Tisztelt Dunaharasztiak!

Január 1-jén írom ezeket a sorokat, miután kerékpárral kör-
bejártam a várost. A kora tavaszias időben nyugalmat árasz-
tanak az utcák, a legtöbben otthon töltik az új év első napját. 
Aztán újra felvesszük a fonalat, elindul a munka, egy hét 
elteltével megtelnek az óvodák, iskolák is. 
Mi is készülünk, a polgármester, a képviselők, az Önkor-
mányzat minden munkatársa, hiszen a költségvetés elfogadá-
sa előtt állunk, most dől el, mibe vágunk bele még az idén, 
most körvonalazódik, mik lesznek a hangsúlyos feladatok az 
elkövetkező években.
Feladat persze akad elég, de nem tartok ettől, mert a moti-
váció, a szándék és az erő is megvan bennünk bőven. Meg-
nyugvással írhatom le, hogy Dunaharaszti pénzügyi helyzete 
nemhogy stabil, hanem vagyona és forrásai növekedésnek 
indultak az elmúlt évben. Nem kis eredmény ez, hiszen a 
választási ciklus kezdetén, 2020-ban lecsapott ránk is a Co-
vid-járvány időszaka, amikor az önkormányzatok nem gon-
dolhattak fejlesztésekre, hiszen bevételeik csökkentek, erő-
forrásaik apadásnak indultak. Mi is arra összpontosítottunk, 
hogy biztosítsuk az egészségügyi ellátást, hogy ellássuk étellel 
az otthon maradó diákokat, hogy betartsuk a szigorú járvá-
nyügyi előírásokat, miközben helyiadó bevételeink nagy ré-
széről le kellett mondanunk.
Ez az időszak áthúzódott 2021-re is, azonban, amint levegő-
höz jutottunk, nekiláttunk bepótolni az „elveszett” éveket. 
Megépítettük és átadtuk Önöknek a Bezerédi Sportparkot, 
az idén már gyerekeket fogad majd a város harmadik bölcső-
déje, új buszokkal láttuk el és ingyenessé tettük a helyi tö-
megközlekedést, hogy csak a legfontosabb beruházásokat 
említsem. A megújuló energiára való átállás érdekében nagy-
léptékű programba kezdtünk, amely minden intézményünket 
érinti, napelemeket, hőszivattyúkat telepítettünk, lecseréltük 
a régi kazánokat.
Az idei év első felében elkészülnek a Dunaharasztit Tak-
sonnyal összekötő kerékpársávok, miután a hatóságok végre 
megadták a hozzájárulásukat. Kormányzati forrásból meg-
épülhet végre a körforgalom a Paál László utca végén. Ami 
az Önkormányzat dolga, azt mi elvégezzük: a Paál László 
utcát leaszfaltozzuk végig, a körforgalomig. Ezzel egy új kijá-
ratot kap a város az 51-es útra. Régi tervünk ez, most végre 
megvalósulhat.
Tavasszal letesszük a Napközis Tábor épületének alapkövét 
a Sport-szigeten, az Önkormányzat ingatlanán. Azt már né-
hány éve eldöntöttük, hogy a korábbi Duna Kempinget a 
gyermekeknek adjuk, most végre belevághatunk a megvalósí-
tásba. Jelentős összeget nyertünk egy turisztikai pályázaton, 

aminek segítségével felújítjuk és kibővítjük a Csónakházat, 
folytatjuk a tanösvényt, visszaépítjük a régi hidat a holtág 
felett, és egy új játszóteret építünk a Duna partján. 

Hogy a nehézségekről is szót ejtsek, néhány héten belül a 
Budapest-Belgrád vasútvonal kivitelező lezárják a város fő 
közlekedési ütőerét, a Némedi úti aluljárót. A saját eszkö-
zeinkkel mindent megteszünk azért, hogy az ebből fakadó 
problémákat csökkentsük. Átszervezzük a helyi tömegközle-
kedést, a buszok számát növeljük; a Volánbusszal közösen 
kialakítottuk az általuk használandó módosított útvonalakat. 
Elértük, hogy a szintbeli átjárókat a beruházó leaszfaltozza 
– higgyék el, ezek nem könnyű „játszmák” - és továbbra is 
azon vagyunk, hogy úrrá legyünk a mindennapokban felme-
rülő nehézségeken. Mindannyiunk érdeke, hogy ez az állami 
beruházás határidőben, a lehető legkevesebb konfliktussal el-
készüljön. 
Tisztelt Dunaharasztiak!
Az új évben is számítunk Önökre, a segítő támogatásukra, 
amit oly sokszor megtapasztalok a város lakói részéről. Öröm 
számomra, hogy virágzik nálunk a civil élet, aktívak a nemze-
tiségi önkormányzatok, az egyházak és mindenki, aki a váro-
sért dolgozik. Továbbra is támogatja őket az Önkormányzat, 
hiszen értéket teremtenek! Szükség van a kikapcsolódásra, 
a felhőtlen szórakozásra is, remélem, minél többekkel talál-
kozhatok idén is a városi rendezvényeken, amik immár tö-
megeket vonzanak, elég, ha csak a Vagabond Korzót, vagy 
a Városnapokat említem, de külön öröm számomra, hogy az 
először megrendezett Karácsonyi Vásár nem várt mértékű 
sikert hozott a Hősök terén. Biztosíthatom Önöket, idén is 
megrendezzük. Ennek szellemében, a közös jövőbe vetett hit-
tel kívánok Önöknek békés, boldog új esztendőt!

Dr. Szalay László, Dunaharaszti Város Polgármestere

HÍREK
ÚJ GYÁRTÓSORT AVATOTT 
DUNAHARASZTIBAN 
A COCA-COLA 

A tavalyi év végén Szijjártó Péter 
külgazdasági és külügyminiszter je-
lenlétében avatta fel legújabb, ultra-
modern gyártósorát Dunaharasztiban 
a Coca-Cola HBC Magyarország. Az 
új sor és az annak helyet adó 3000 
négyzetméteren elterülő új gyártó-

csarnok mintegy 23 millió eurós (8,7 
milliárd Ft-os) beruházással készült 
el.   Az ország legnagyobb üdítőital 
palackozója ezzel a 2023 tavaszán el-
indított fejlesztéssel 30 százalékkal 
növelte gyártási kapacitását, reagálva 
az egyre növekvő a hazai és a nemzet-
közi piac igényekre. A beruházásnak 
köszönhetően az ország legnagyobb 
üdítőital gyártó vállalata újabb nagy 
lépést tett afelé, hogy a dunaharaszti 
üzem a Coca-Cola HBC vállalatcso-
port vezető közép-európai gyártóbázi-
sává válhasson.

A Coca-Cola HBC Magyarország 
1996 óta folyamatosan fejleszti gyár-
tási tevékenységét és az elmúlt 27 év 
során több mint 135 milliárd forintot 
fektetett be a hazai operációba.   A 
vállalat Dunaharasztiban, illetve Za-
laszentgróton állít elő termékeket, és 
8 logisztikai elosztó központtal, köz-
tük Magyarország legnagyobb élel-
miszeripari raktárával, rendelkezik. 
A dunaharaszti gyártóegység fejlesz-
tésének, modernizálásának kiemelt 
figyelmet szentel a Coca-Cola HBC 
Magyarország, hiszen nemcsak a tel-
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jes magyar piac, de 17 exportország 
termékekkel történő ellátása is jórészt 
innen történik.
Az egyre növekvő hazai és külföldi 
igények magas színvonalú kiszolgálá-
sára hivatott új gyártósor tervezése 
2020-ban kezdődött el, és a 2022-es 
jóváhagyást követően 2023 februárjá-
ban indult el az építkezés, beleértve a 
növekvő gyártási volumen támogatá-
sára szánt logisztikai és egyéb infra-
strukturális fejlesztéseket is.
„Büszkék vagyunk rá, hogy a Co-
ca-Cola HBC Csoporton belül a 
ma elérhető legkorszerűbb gyártási 
technológiát tudtuk elhozni Duna-
harasztiba és ezzel az újabb jelen-
tős beruházással járulhatunk hozzá 
a magyar gazdaság növekedéséhez. 
Elkötelezettek vagyunk a hazai piac 
iránt és azon dolgozunk, hogy fo-
lyamatos fejlesztésekkel támogassuk 
üzleti tevékenységünket az értéklánc 
minden területén. Az elmúlt években 
több olyan beruházást is végrehaj-
tottunk, amelyek közelebb visznek 
ahhoz, hogy egy minden tekintetben 
modern, a 21. század elvárásainak 
megfelelő gyártóbázist alakíthassunk 
ki Dunaharasztiban.”-Jelentette ki, 
Békefi László a coca-cola HBC Ma-
gyarország ügyvezető igazgatója.

Jutalmat kaptak rendőreink

A biztonság az egyik legfontosabb 
mindannyiunk számára. Azon túl, 
hogy a Képviselő-testület külön 
összeget biztosított a rendőri túl-
munkák finanszírozására a 2024-es 
évben, az év végén 5 kiváló rendőrt 

jutalmaztunk meg, ami már hagyo-
mány a városunkban.
A jutalmakat Lehel Endre alpol-
gármester adta át Mester Évának, 
Tóth-Héder Szilviának, Halász And-
rásnak, Kővári Gábornak és Káldi 
Balázs Istvánnak.
Novák Sándor r. alezredes, a Szi-
getszentmiklósi Rendőrkapitányság 
vezetője is részt vett az ünnepi al-
kalmon.
Gratulálunk és köszönjük a városun-
kért végzett lelkiismeretes, odaadó 
szolgálatot!

fotó: Tóth Gábor/dho

A Magyar Vöröskereszt 
elismerő oklevelét vehette 
át az Önkormányzat

Dunaharaszti hosszú évek óta ki-
emelten támogatja a Vöröskereszt 
munkáját. Rendszeresek a véradások 
városunkban, és az Önkormányzat 
anyagi támogatást is nyújt a szer-
vezetnek. Az oklevelet Kővágó Mó-
nika, a Polgármesteri Hivatal mun-
katársa, a Vöröskereszt helyi titkára 
vette át a központi ünnepségen.
(Az elismerés még májusban szüle-
tett, most került sor a hivatalos át-
adásra).

KEMPO 

A Dunaharaszti Kempo Sport ver-
senyzői 2023. decemberében léptek 
tatamira a UWSKF Kempo Világku-
pán. Mesterünk Felföldi Szabolcs ve-

terán nehézsúly A Viadalban arany, 
Gali Koppány a 16-17 éveseknél B Vi-
adalban szintén arany, Szabó Gábor 
felnőtteknél A Viadalban ezüst érmet 
szerzett. Gratulálunk a kiváló ered-
ményekhez.

TÜDŐSZŰRÉS

Idén is lehetősége nyílik a dunaha-
raszti lakosságnak az éves tüdőszű-
résre. 
A vizsgálatoknak a szokásos módon 
a József Attila Művelődési Ház ad 
helyet 2024. január 4. és 31. kö-
zött.  
Hétfőn és szerdán 12:00-18:00 
óráig, kedden, csütörtökön, il-
letve pénteken 8:00-14:00 órá-
ig tudnak részt venni a tüdőszű-
résen. 

A szűrés minden 40 év feletti lakos-
nak évente 1 alkalommal ingyenes.

A 14-18 év közötti gyerekek szűrése 
ingyenes. 

Felnőtteknél 40 év alatt, illetve 
munkahelyi alkalmassági vizsgálat-
hoz a térítési díj 1 700 forint, amely 
a szűrőállomáson kapott csekken fi-
zethető be.

Amennyiben a leletet kérik, ne fe-
lejtsenek el hozni magukkal felbé-
lyegzett, megcímzett borítékot!
Szükséges okmányok, amelyekre 
szükség van a vizsgálatok elvégzé-
séhez a személyi igazolvány, lakcím-
kártya, TAJ kártya, illetve, ha van 
előző évi tüdőszűrő igazolás.

Szájmaszk viselése kötelező légúti 
vagy egyéb megbetegedések esetén!
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Elfogadták a jövő évi költségvetést megalapozó koncepciót.
Dunaharaszti Város Önkormányzatának Képviselő-testüle-
te december 18-án tartotta soron következő ülését a Város-
háza Dísztermében. A testület beszámolót hallgatott meg 
az előző ülés óta elvégzett feladatokról:
1. Megtörtént a Budapest-Belgrád vasútberuházás kereté-
ben a szintbeni átjárók (Magyar u., Temető u., Rákóczi u., 
Határ út) ideiglenes aszfaltozása. Megkezdődött a Némedi 
úti vasúti aluljáró környezetének beton cölöpös megerő-
sítése ideiglenes vasúti híd elhelyezése érdekében. Ezt a 
technológiát fogják alkalmazni a József Attila Művelődési 
Ház állagmegóvása érdekében is a jövő évben.
2. Hidegaszfaltos kátyúzások történtek a MÁV-Alsó terü-
letrészen, illetve számos földút javítására is sor került.
3. Mindannyiunk örömére és megelégedésére december 15-
én megnyílt Dunaharaszti első karácsonyi vására. Színes 
programokkal, remek hangulattal, korcsolyapályával és 
szép kézműves termékekkel vártuk a lakosságot december 
24. 12 óráig. Köszönjük szépen mindenkinek – legfőképpen 
a DV Kft. munkatársainak -, akik munkájukkal hozzájá-
rultak az esemény sikeréhez.
4. Az idei évben is sikeresen elvégezte a Sorident Fogor-
vosi Bt. képviseletében Dr. Kopcsányi Veronika az óvodá-
sok fogászati szűrővizsgálatát. A vizsgálaton összesen 944 
gyermek vett részt. A hiányzók szűrését a következő fél-
évben fogja elvégezni a doktornő. Köszönjük a résztvevők 
munkáját. 
5. Az elmúlt évekhez hasonlóan idén is megajándékozta 
az Önkormányzat a 81. életévüket betöltött, dunaharaszti 
állandó lakcímmel rendelkező lakosokat és gondnokoltakat 
egy gondosan összeállított karácsonyi ajándékcsomaggal. 
Idén 800 darab csomag megrendelését és kiosztását koor-
dinálta a Szociális és Egészségügyi Bizottság. Köszönjük a 
Területi Gondozási Központ munkatársainak munkáját a 
kiosztásban.
6. A Család és Gyermekjóléti Szolgálat - az Élelmiszerbank 

felajánlásával - december 6-a és 8-a között 400 fő számára 
osztottunk ki összesen 900 kg tartós élelmiszert a rászoruló 
családok részére.
7. A Magyar Vöröskereszt Dunaharaszti Helyi Szervezete 
és a Dunaharaszti Család- és Gyermekjóléti Szolgálat idén 
is megszervezte a közös élelmiszerosztást 120 rászoruló 
család részére. A csomagosztás időpontja 2023. december 
19. napján volt a Szolgálat udvarán.
A Képviselő-testület elfogadta a 2024. évi költségvetés kon-
cepcióját, módosította a DV Kft.-vel létrejött vagyonkeze-
lési szerződést, működési támogatást nyújtott a DH-Főúti 
Projekt Kft.-nek, és döntött különféle bérleti szerződések 
ügyében. Jóváhagyták a behajthatatlan követelések köny-
vekből történő kivezetését, tulajdonosi hozzájárulást adtak 
a tankerület részére a Hunyadi János Német Nemzetiségi 
Általános Iskolában elvégzendő felújítási feladatok elvégzé-
séhez, módosították a Szervezeti és Működési Szabályzatot, 
valamint az óvodák szmsz-eit, felülvizsgálták és jóváhagyták 
a HÉSZ szabályozási vonalait, módosították a víziközművek 
gördülő fejlesztési terveit. A képviselők beszámolót hallgat-
tak meg a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról, 
valamint a peres ügyekről, és elfogadták azokat; végül meg-
határozták a következő félév munkarendjét.

2023 decemberében megtartotta az idei év utolsó 
ülését a Képviselő-testület

Fotó: Tóth Gábor, dunaharaszti online

Minden kedves Olvasónknak és 
leendő Olvasónknak felejthetetlen 
olvasmányélményeket kívánunk az új 
esztendőben! Jó könyvekkel, tartal-
mas programokkal igyekszünk majd 
színesebbé tenni a közösségi életet. 
Híreinkről, rendezvényeinkről továbbra 
is a könyvtár honlapján: www.dhbiblio.
hu és Facebook oldalunkon tájékozód-
hatnak: https://www.facebook.com/
dhbiblio.
2023-ban az Olvasóink által Év könyvé-
re jelölt könyvek a következők voltak:
Bagó Tünde: Ella háborúja
Kristin Hannah: Fülemüle
Kristin Hannah: Menekülés Alasz-
kába

Kazuo Ishiguro: Klara és a Nap
Lontai Léna: Könnyező liliomok
Lontai Léna: Magányos cédrus
Lontai Léna: Sebzett pillangó
Náray Tamás: Barbara – A végzet
V. E. Schwab: Addie LaRue láthatat-
lan élete
Tapodi Brigitta: Amit örökül kapsz
Az Év gyermekkönyve jelöltjei:
Margit Auer: Mister Morrison mági-
kus állatlexikona; Julia Donaldson, 
Axel Scheffler: A majom mamája
Honfi Gyöngyi: Csöpi és a fák titkos 
ereje
A szavazatokat leadók közül sorsoltuk 
ki két nyertesünket: Szabóné Bau-
mann Terézt (Lontai Léna: Könnyező 

liliomok) és Szórád Fruzsina Emesét 
(Julia Donaldson – Axel Scheffler: 
A majom mamája), akiknek egy-egy 
könyvvel kedveskedtünk.
Az Arcanum (https://www.arcanum.
com/hu/) adatbázis idén is elérhető 
lesz a könyvtárban. Több száz hazai 
tudományos- és szakfolyóirat, heti- és 
napilap olvasható helyben. Lexiko-
nok, írói életművek, családtörténeti 
kiadványok, történelmi monográfiák, 
VersTár áll kutatni vágyó olvasóink 
rendelkezésére.
Mini Galériánkban továbbra is 
a Dunaharaszti Baptista Gyül-
ekezet munkáit csodálhatják meg 
látogatóink. Festményeik, fotóik, 
gyöngyképeik, patchwork munkáik, 
gobelinképeik, hímzéseik, különböző 

Dunaharaszti Városi Könyvtár
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Tételmondat 
a 2024. esztendőre
Áldott, békés új esztendőt kívánok minden kedves Ol-
vasónak. Szeretném, ha a köszöntésem, mondanivalóm 
nem veszne el a közhelyek világában, ezért hadd osz-
szak meg néhány gondolatot az új évre. Az evangélikus 
egyházi gyakorlatban, van egy több évszázados hagyo-
mány. Németországban van egy evangélikus közösség, 
akik minden évben készítenek egy bibliaolvasó kalauzt. 
A módszer a következő: minden évre választanak egy 
mondatot a Szentírásból, minden hónapra, hétre ugyan-
így és minden napra kisorsolnak egy ószövetségi monda-
tot, amelyhez választanak egy tartalmában megerősítő 
újszövetségi igét. Közel kétmillió ember „vezérfonala” ez 
a kis füzetecske. Magyarországon is megjelenik, a címe 
Útmutató (a Biblia rendszeres olvasásához.) A 2024. 
esztendő igéje, az általam tételmondatnak mondott 
mondat így hangzik:
„MINDEN DOLGOTOK SZERETBEN MENJEN 
VÉGBE!” (1 Kor 16,14)
Pál apostol az általa alapított korinthusi gyülekezetnek 
írja többek között ezt a mondatot. Ez a közösség olyan 
volt, már bocsánat, mint az állatorvosi ló. Az embe-
ri kapcsolatok minden nyomorát és betegségét magán 
hordozta. A közösség megosztott volt, pártoskodó, bi-
zalmatlan és gyanakvó, tagjai közül némelynek zavaros 
volt a magánélete, fals a vallási szemlélete. Összegezve, 
olyan volt, mint a mai világ. A múlt és a jelen úgy is 
összekapcsolódhat, hogy mi is újra felfedezzük azokat 

az idő feletti, örök értékeket, amelyek a régiek számára 
fontos kapaszkodót jelentettek. Tudom, sokak számá
ra ez a mondat, lehet, hogy szentimentális, nem ebbe 
a világba való. Volt német filozófus, aki nem átallotta 
leírni, „ami a legrosszabb a világgal történt, az a ke-
reszténység.” Csendesen kérdezem, kinek az életét men-
tette meg a nagy nyeremény, a nagy karrier, a hízott 
bankszámla. Legyünk reálisak, mindent a maga helyén. 
Szeressük a pénzt, mert a munkánk értéke van benne, jó 
esetben a sikert, lásd a Nobel díjasainkat, kiváló művé-
szeinket, sportolóinkat. Mi a dolgok legvége? Ezt is Pál 
apostoltól tudjuk meg. „Most azért megmarad a hit, a 
remény, a szeretet, e három, ezek közül a legnagyobb a 
szeretet.” (1 Kor 13,13)

Varsányi Ferenc

dísztárgyaik egészen január végéig 
lesznek megtekinthetőek a könyvtár 
nyitvatartási idejében.
Január 18-án 18 órától Tihany-Hódi 
Kata meseterapeuta Mesélj, hogy me-
séljen! címmel tart nekünk előadást 
a segítő mesékről és a hatékonyabb 
szülő-gyerek kommunikációról.
Tihany-Hódi Kata vagyok, szak-
fordító, pedagógus, meseterapeuta 
és író. Hivatásaimban a közös pont, 
hogy mindig a történetek valódi lé-
nyegét igyekszem átadni, miköz-
ben együtt gondolkodásra és egy jó 
beszélgetésre invitálom az olvasókat.
Három gyerekem születése után évekig 
úgy éreztem, mást sem csinálok egész 
nap, csak ringatok, énekelek és me-
sélek, mesélek, mesélek… Minden ko-
rábbi tapasztalatom összeért abban 
a felismerésben, hogy egy jó történet 
tovább él a hallgatójában, a mese-
hallgatás csodálatos hatásait pedig a 
saját gyerekeimen is egyértelműen lá-
tom. A mesét a gyerekek természetes 
nyelvének tekintem, amely segíti 

őket az átélt érzések felismerésében 
és megfogalmazásában, miközben 
éppúgy győzik le a nehéz helyzeteket, 
ahogyan a legkisebb királyfi győzi le 
a sárkányt.
Pipacsos mesék című első 
mesekönyvem megszületését a sze-
mélyes tapasztalatokon túl közel 
száz meseterápiás foglalkozás és a 

szülőktől érkező visszajelzések in-
spirálták. Meggyőződésem, hogy 
amikor mesét mondunk vagy olva-
sunk a gyerekünknek, nem egyszerűen 
egy történetet mesélünk el, hanem 
lehetőséget adunk neki arra, hogy ő 
is elképzelje, megfogalmazza és el-
mondja a sajátját.
Fő célkitűzésem, hogy olyan törté-
neteket alkossak és meséljek, ame-
lyek egyszerre szórakoztatnak és 
hozzásegítenek egy tartalmas beszél-
getéshez – szülőt és gyereket egyaránt.
Innen jön a mottóm is: „Mesélj, hogy 
meséljen!”
Január 25-én Társasjáték klubunk 
várja játékos kedvű vendégeit, 7-től 
99 éves korig. Próbáljanak ki mi-
nél több társasjátékot Bajnok Éva 
könyvtárossal, a klub vezetőjével! 
A program 16:00 órától 18:00 óráig 
tart.

Mindenkinek jó egészséget 
és boldog új esztendőt 
kívánnak a könyvtárosok!

Keresztény szemmel

A kép illusztráció
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Az év utolsó hónapjában sok kedves esemény színesítet-
te városunk közösségi életét. December elején a hagyo-
mányoknak megfelelően körbe kocsikázott az utcákon és 
ajándékot is osztogatott a Mikulás. Majd a hagyományos 
adventi gyertyagyújtás után a Laffert Kúriában és a Táj-
házban, később a Művelődési Ház Luca-napi forgatagában 
folytatódtak a karácsonyi ünnepkörhöz kötődő programok. 
Újdonságként sikeresen debütált a karácsonyi vásár a kor-
csolya pályával. Az események színvonalas szervezésében 
és lebonyolításában közreműködtek az önkormányzat és a 
város oktatási intézményei, a történelmi egyházak, és nem 
utolsó sorban a civil szervezetek.

Fotó: Tóth Gábor, dunaharaszti online

December 2023
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MAGYAR NÉPTÁNC 
DUNAHARASZTIN 

a Paradicsomsziget Egyesület és a Dunaharaszti 
Néptáncműhely szervezésében 
Haraszti Magyar Táncház a 
Művelődési Házban, tanítással 
Február 9. -Farsangi 
Március 8. -Tavaszváró 
18:00-18:30 Népmese és népdaltanítás 
18:30-20:00 moldvai táncok a kiemelt nívódíjas 
Csenderítők muzsikájára 
20:00-21:30 kárpát-medencei táncok a FolkKór Ze-
nekarral 
A könyöklőnél retro szedvicseket és szörpöt/fröccsöt 
kínálunk! 
Szeretettel várjuk a Családokat, kicsiket és nagyokat, 
mert ez a hagyomány s az élmény a miénk! 
A belépés és a büfé díjtalan, de adományokat 
köszönettel fogadunk! 
Főbb támogatók: Dunaharaszti Város 
Önkormányzata, Hungarikum Bizottság, Csoóri 
Sándor Alap Nemzeti Együttműködési Alap, Kékha-
raszt Szódaműhely -Dunaharaszti 
Magyar néptánc oktatás gyermekeknek 
A Gerlice Táncegyüttes szeretettel hívja és várja 
a magyar néptánc iránt érdeklődő 3-14 éves gyerme-
keket, folyamatos csatlakozással! 
Művészeti vezetők: Gál Edina és Budinszky Vilmos. 
Próbák szombatonként délelőtt, a Danza Stúdióban 
(Erzsébet u.21.) 
További információ: 
•https://www.facebook.com/paradicsomszigete-
gyesulet • Haraszti Magyar Táncház FB csoport 
•https://www.facebook.com/gerlicetancegyuttes 
• +3630 565 1041 – Lengyel Zsuzsánna 
• +3630 978 7828 – Budinszky Júlia

AGRÁR –SZAKTANÁCSADÁS 
Letenyei-Stróbl Orsolya agrár –szaktanácsadás, agrármér-
nök, névjegyzéki agrár szaktanácsadó.  Közel 20 éve gazdál-
kodunk , saját családi gazdaságomban az adminisztrációt 
kezdetektől végzem. Közel 16 évig dolgoztam az MVH-nál, 
majd 2 évig falugazdász voltam. Idei évtől bevezetésre került 
a permetezési napló valamint a gazdálkodási napló elektroni-
kus naprakész vezetése is. 
Amit vállalok: 
•Egységes Kérelem (területalapú) elkészítése, beadása
•Gazdálkodási Napló vezetése, beadása
•Nitrát jelentések készítése, beadása 
•Bejelentés köteles műveletek jelentése (AKG, AÖP)
•Gázolaj jövedéki adó visszaigénylés beadása
•E-permetezési napló vezetés
•Fellebbezés megírása, beadása

Elérhetőség: 06307091520 , stroblorsolya@gmail.com
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Kórusunk, a Blumenstrauss Kórus 14 éve működik Dunaha-
rasztiban, 2018 óta már Haraszti Hagyományőrző Német Ze-
nei Egyesületként tevékenykedünk. Egyesületünk elnevezése 
kötelez bennünket, a hagyományok ápolása érdekében szer-
vezzük programjainkat, a Német Nemzetiségi Önkormányzat 
segítségével és anyagi támogatásával. Fontos számunkra Du-
naharaszti, ez az otthonunk! Nem volt ez másképp 2023-ban 
sem, így egy igazán pezsgő, aktív évet tudhatunk magunk 
mögött.
A nemzetiségi és városi programokon való szerepléseink mel-
lett számos eseményen képviseltettük magunkat, bekapcso-
lódva a város közösségi, kulturális életébe. Az elmúlt években 
a koronavírus-járvány ideje alatt kevesebb lehetőségünk volt 
a színpadi szereplésekre, de nem vártuk tétlenül a járvány vé-
gét: kutatómunkával töltöttük időnket. Ennek köszönhetően 
egyre részletesebben megismertük a haraszti sváb népvisele-
tet, ami fontos szerepet kapott idei munkánkban.
Április 28-án az előkészített anyagok segítségével Hommer 
Anna, egyesületünk vezetőségének tagja előadást tartott a 
Hunyadi János Német Nemzetiségi Általános Iskolában az 
országos TrachtTag alkalmából 7-8. osztályos tanulóknak. E 
felkérés adott ötletet „Mesélő viseletek” című kiállításunkhoz, 
aminek keretén belül a dunaharaszti népviseletet mutattuk 
be a Laffert Kúria impozáns termeiben. A június 18-án nyílt 
kiállítást szeptember 13-ig tekinthették meg az érdeklődők, 
legnagyobb örömünkre többek közt a Hunyadi-iskola minden 
német nyelvet tanuló diákja is betekintést nyerhetett váro-
sunk múltjába a kiállított viseleteken és fotókon keresztül. 
Több csoportnak is Hommer Anna tagunk szakszerű tárlat-
vezetést tartott, így ők még jobban megismerhették a harasz-
ti sváb népviseletet. 
Október 29-én a Magyarországi Német Népdal Szakmai 
Napja alkalmából gyűltek össze az északi vármegyék német 
nemzetiségi kórusvezetői egy rendkívül gazdag tematikájú 
workshopra a Laffert Kúria dísztermében. A workshop öt-
letét egyesületünk társelnöke, Krausz Pál Ádámné Hommer 
Zsuzsanna adta, aki a szervezésben is szerepet vállalt, vala-
mint előadást is tartott a jelenlévőknek. Országosan elismert 
karnagyunkat mi is megbecsüljük, és szívből örülünk annak, 
hogy a kórus által Haraszti nevét is terjeszti szakmai berke-
ken belül.
Advent első vasárnapján idén első alkalommal vehettünk 
részt a Laffert Kúria teraszán rendezett jótékonysági adventi 
vásáron. Izgatottan készültünk erre az alkalomra, ahol kará-
csonyfadíszekkel, preckedlivel, kekszcsomagokkal, horgolt la-
káskiegészítőkkel, mókás manófigurákkal és (a visszajelzések 
alapján) hihetetlenül finom punccsal vártuk a vásárba érkező-
ket. Minden portéka kórustagjaink keze munkáját dicsérte, a 
vásáron való részvétel pedig megismételhetetlen élmény volt 
számunkra. 
De az élet nem csupán a boldog pillanatokról szól. Német 
nemzetiségi, egyben városi kórusként több alkalommal vet-
tünk részt Dunaharaszti ismert, szeretett polgárainak bú-
csúztatásán, hogy a szomorú szertartáson meghitt légkört 
teremtsünk dalainkkal, egyben tiszteletünket fejezzük ki az 
elhunyt és szerettei felé.
Természetesen énekelni szeretünk a legjobban, ezt bizonyítja 
idei fellépéseink hosszú listája! 

Januárban a Haraster Dorfmusik újévi koncertjén voltunk 
vendégszereplők, februárban a DNNÖ Farsangtemetésén „A 
brémai muzsikusok” című interaktív mesénkkel szórakoztat-
tunk kicsiket és nagyokat egyaránt. Áprilisban Soroksáron 
a Szitás utcai óvoda nemzetiségi programján mutattuk be 
ismét a mesét. Májusban immáron második alkalommal mi 
szolgáltunk zenével a Nepomuki Szent János ünnepen és gyer-
tyaúsztatáson, júniusban pedig a Dreidörflein Buam tagjaival 
kiegészülve nyitottuk meg a már említett „Mesélő viseletek” 
című kiállítást. Szeptemberben a bodajki Mária-kegyhelyen, 
A magyarországi német egyházzene XXV. ünnepén énekel-
tünk, majd ugyanebben a hónapban a méltán híres, több ezer 
látogatót vonzó Vecsési Káposztafeszten mutattuk be a ha-
raszti esküvői hagyományokra épülő műsorunkat. Az adventi 
időszakban sem tétlenkedtünk: elsőként a haraszti tájházban, 
majd a soroksári Nagyboldogasszony templomban, végül az 
első városi adventi karácsonyi vásárban varázsoltunk ünnepi 
hangulatot dalainkkal.
Mozgalmas, programokkal, kihívásokkal és feladatokkal teli 
évet zárhatunk 2023 decemberében, de bátran mondhatjuk: 
megérte. A rengeteg taps, a közönségben mosolygó – vagy 
épp könnyező – tekintetek, a sok-sok dicsérő, elismerő szó 
hatalmas ajándék számunkra, amit ezúton is köszönünk min-
denkinek, aki velünk tartott ebben az évben, meghallgatott 
minket vagy csak lájkolta egy bejegyzésünket a Facebookon. 
Egy dolgot biztosan ígérhetünk: 2024-ben sem lesz másképp. 
A sváb dallamok, a haraszti hagyományok és városunk kö-
zösségi élete fogja meghatározni munkánkat, és ki tudja, ad-
ventkor talán még Bécs méltán híres adventi vásárjában is 
találkozhat velünk a közönség. 
2024-ben is várjuk a vállalkozó kedvű, énekelni, dalolni sze-
rető leendő tagjainkat! Hogy mire számíthat, aki csatlakozik 
hozzánk? A magas színvonalú szakmai munka mellett kiváló 
hangulatú próbák, izgalmas programok, egy csodálatos közös-
ség és sok-sok, nagyon finom hagyományos sütemény és étel 
féltve őrzött receptje színesíti majd mindennapjait. A csatla-
kozáshoz zenei előképzettség nem feltétel, de nem is kizáró ok, 
így aki érez magában egy kis bátorságot, azt szeretettel várjuk 
minden csütörtökön 18 órától a Laffert Kúriában!
Törekvéseink, szakmai munkánk és közösségi életünk nem 
jöhetne létre támogatók nélkül. Köszönjük a Dunaharaszti 
Német Nemzetiségi Önkormányzat és a Laffert Kúria idei év-
ben nyújtott támogatását, valamint hálás szívvel köszönjük 
a Laffert Kúria vezetőségének és munkatársainak segítőkész 
hozzáállását kórusunkhoz! Boldog új évet kívánunk minden-
kinek! Tartsanak velünk 2024-ben is, várunk szeretettel fellé-
péseinkre mindenkit!

Blumenstrauss Kórus

Dallamokkal a közösségért, 
a városért
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2023.  novemberben el-
hunytak neve és életkora

Bányászki Attila  élt 55 évet
Brunner Nándorné élt 76 évet
Cserba Istvánné élt 80 évet
Erdélyi József  élt 77 évet
Hommer Lajos  élt 72 évet
Kaltenecker József élt 62 évet
Kirilov Krisztina  élt 48 évet
Koósa Béláné  élt 83 évet
Leéb Ferencné  élt 88 évet
Mecsériné Géza Józsefné  

élt 79 évet
dr. Orosz Tiborné élt 92 évet
dr. Simai Józsefné élt 94 évet
Szabó István  élt 96 évet
Szemetkovszky Ottóné élt 93 évet
Tapasztó Árpád  élt 71 évet
Töröcsik Józsefné élt 96 évet
Tyukodi Flóra  élt 88 évet
Varga István  élt 65 évet
Wisniewski Wladyslaw élt 77 évet

Gyógyszertárak
GYÓGYFORRÁS GYÓGYSZERTÁR
2330 Dunaharaszti, Dózsa György út 27.
06-24/370-168
Hétfő- Péntek: 8-18 
Szombat: 8-13
Vasárnap: zárva

BAKTAY GYÓGYSZERTÁR
2330 Dunaharaszti, Baktay tér 5.
06-24/663-260
Hétfő- Péntek: 7.30-20.00
Szombat: 8-13
Vasárnap: zárva

SZENT DOROTTYA GYÓGYSZERTÁR
2330 Dunaharaszti, Golgota tér 2. 
(a Piramis áruháznál)
06-24/655-346 
Hétfő- Péntek: 8-19
Szombat: 8-13 
Vasárnap: zárva

PATIKA PLUS GYÓGYSZERTÁR
2330 Dunaharaszti, Némedi út 69.
(a TESCO-ban)
06-24/510-265
Hétfő-szombat: 8.00 – 20.00
Vasárnap:         9.00 – 18.00

KISDUNA GYÓGYSZERTÁR
(Önkormányzattal szemben, 
Katolikus templom mellett)
Hétfőtől-vasárnapig: 0-24 órában,
éjjel-nappal nyitva
2330 Dunaharaszti, Fő út 65/B
06-24-300-155

Mentők
D.HARASZTI MENTÉSI PONT  24 655 443

RÁCKEVEI MENTŐÁLLOMÁS
2300 Ráckeve, Móricz Zs. u. 37.
+36 (24) 485-004

SZIGETSZENTMIKLÓSI MENTŐÁLLOMÁS
2310 Szigetszentmiklós, Gyári u. 13. 
+36 (24) 465-106

Orvosi ügyelet
HARASZTI FRAXINUS NONPROFIT KÖZ-
HASZNÚ KFT.
A Damjanich utca 32. szám alatti rendelőben 
látják el faladataikat.
Telefon: 06 24 370-304

Szakmai vezetője: Dr. Békássy Szabolcs 

Ügyeleti idő: 
Hétfőtől péntekig: este 18-tól reggel 8-ig 
Hétvégén és munkaszüneti napon: 
éjjel-nappal

Kedvesek!
2023.  novemberben
születettek névsora  

Biró Fülöp Gergely 11. 02.
Koncz Márton  11. 03.
Tatár Elena Zoé  11. 03.
Bakó Zora  11. 08.
Tombi Dorka Fanni 11. 09.
Weinber Szófia  11. 09.
Leéb Leoni  11. 13.
Mándi Johanna  11. 15.
Palásti Laura Szonja 11. 15.
Udvardy Boróka Dalma 11. 17.
Takács Martin Zsolt 11. 21.
Vallotton Bernárd László      11. 21.
Hankó Kiara Tamara 11. 23.
Rapcsák Miló  11. 25.
Szivák Vince  11. 25.
Kovács Luca  11. 26.
Bukri Mátyás  11. 27.
Steingruber Pál  11. 28.
Majláth Sebestyén 11. 29.
Igaz Csenge  11. 30.
Németh-Ecseri Elizabeth      11. 30.

Közélet

IMPRESSZUM
Szerkesztők: dr. Szalay László polgármester. 
Szerkesztőség: Dunaharaszti Polgármesteri Hivatal, 2330 Dunaharaszti, Fő út 152., 
Tel.: 504-450, e-mail: Dharaszti2000@gmail.com  
A kéziratok leadási határideje: megjelenést megelőző hónap 20-a. Kéziratokat 60 napig őrzünk 
meg és nem adunk vissza. 
Hírdetés felvétel: Dharaszti2000@gmail.com.  Tel.: 70 225 00 35. 
A szerkesztőség fenntartja magának a jogot a leadott anyagok szerkesztésére. 
A leadott anyagok és hirdetések valóságtartalmáért a szerkesztőség nem vállal felelősséget. 
Megjelenik 8800 példányban.  ISSN 1589-5874

Köszöntjük 
a 90 éves 

Varga 
Sándornét

Köszönetnyilvánítás
Szeretnénk mindazoknak köszönetet mondani, akik Hosszú Zoltánt elkísérték 
utolsó földi útjára, lerótták kegyeletüket, és osztoztak mérhetetlen fájdal-
munkban.
Külön köszönjük a Dunaharaszti Városi Önkormányzat támogatását és Tábo-
rosi Zoltánnénak a megható szavait.

A gyászoló család
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Hommer Levente mondhatni a génjeiben hordozza a zene és 
a tánc iránti szenvedélyt és tehetséget: nagyapja, Hommer 
Lajos tubaművész és édesapja, Hommer Csaba balettmű-
vész után személyében immáron a család harmadik gene-
rációja léphetett az Operaház világot jelentő deszkáira. És 
nem is akárhogyan!
Sokan ismernek orvos vagy jogász családokat, ahol akár sok 
generációra visszamenőleg mindenki az adott szakmában 
találta meg hivatását. Nincs ez másképp az előadó-művé-
szet világában sem: jó példa erre a Dunaharasztiban élő 
Hommer család, akiknek tagjait nem csupán városunkban 
ismerik sokan előadóművész mivoltukból kifolyólag, nevük a 
nemzetközi művészvilágban is jól cseng. Ehhez pedig most a 
legfiatalabb generáció is csatlakozott!
Hommer Levente, bár még csak 10 éves, úgy néz ki, megta-
lálta élete hivatását a balettművészetben. Nem csoda, hisz 
nagyapja közel 40 évig, míg édesapja 25 évig volt a Ma-
gyar Állami Operaház művésze, ő maga pedig már óvodás 
kora előtt számos balettelőadást nézett végig a színházban. 
„Szerettem volna egy bizonyos ajándékot, anya pedig azt 
mondta, szerinte a Jézuska örülne annak, ha eljárnék apához 
balettra. Megtetszett, később már az Operában tanultam, itt 
nagyon jó barátaim lettek, a legjobb pedig az, amikor egy 
darab szereplője lehetek.” 2022-ben nyert felvételt a Magyar 
Nemzeti Balettintézetbe, jelenleg pedig heti 6-7 napot tölt a 
színházban gyakorlással, tanulással, de a kitartó munkának 
meg is lett a gyümölcse.
Már az első évben szerepet kapott Csajkovszkij mindenki 
által jól ismert Diótörő című balettjében, akkor még a „par-
tikép” egyik tagja volt. Ezt követően se hagyták „pihenni”: 
A hattyúk tava és a Csipkerózsika balettek gyerekszereplős 
változataiban is szerepelt, az utóbbiban már szólószerepet 
kapott: partnerével, Simicsek Sárával Piroska és Farkas pas 
de deux-jét adták elő. Az előadás olyan jól sikerült, hogy 
Solymosi Tamás balettigazgató és Radina Dace művészeti 
vezető a 2023 júniusában első alkalommal megrendezésre 
kerülő Hungarian Ballet Grand Prix nemzetközi versenyen 
is indította a párost, ahol duó kategóriában 3. helyezést 
értek el. És ekkor még koránt sem volt vége ennek az évnek!
Elindult az új tanév és az új évad az Operában, ami új Dió-
törő előadásokat is jelentett. Ekkor jött a nagyszerű hír: Le-
vente megkapta az előadás gyerekfőszerepét, Misit! „Éppen 
nyaraltunk, amikor megtudtuk, hogy Misi szerepét fogom 
táncolni. Rengeteg próba volt, sokról sajnos hiányoztam egy 
másik darab próbái miatt, de végül sikerült behozni a lema-
radást. Technikailag nem volt nehéz, de színészileg nagyon, 
és ebben azért még fejlődnöm is kell. Már tavaly, mikor a 

partiképben táncoltam, úgy gondoltam, hogy ebben a rész-
ben Misi a »ház ura«, olyan kisfőnök, és tetszett is a szerep, 
de sosem gondoltam volna, hogy táncolni fogom.” Leventé-
nek ennek a szerepnek köszönhetően megadatott az, ami 
sok felnőtt táncos életében talán sosem jön el: a függöny 
előtt hajolhatott meg. Ez a megtiszteltetés csupán a legki-
emeltebb szerepeket megtestesítő művészek számára adatik 
meg, amiben ő mindössze 10 évesen részesült.
Ilyen az, mikor a tehetség szorgalommal és kitartással páro-
sul, mindezt pedig segíti a támogató, „bennfentes” családi 
háttér. Az, hogy Levente mindemellett kitűnő tanuló a so-
roksári Grassalkovich Antal Általános Iskola német nemze-
tiségi tagozatán, már csak hab a tortán. Törekvéseit mind 
az iskola, mind tanárai személyesen is támogatják, ami ha-
talmas segítséget jelent a fiúnak és családjának egyaránt. A 
Hommer Balett Stúdió köré alakult közösség is támogatja 
Leventét: „Egyszer fél Harasztit meghívtuk, nagyon sokan 
eljöttek: a barátaim, anyuék barátai, az osztálytársaim. 
Mindenkinek nagyon tetszett, meg is dicsértek érte.”
Jövőre vonatkozó tervei közt kiemelt szerepet kap a balett, 
hisz elmondása szerint már decemberben megkezdődtek a 
2024-es KisCsipke előadás próbái, ahol ismét Farkas sze-
repében lép majd színpadra. Fiatal kora ellenére még arra 
vonatkozó tervei is vannak, mi lenne belőle, ha mégsem a 
balett lenne élete hivatása: „Mindenképp folytatni szeret-
ném a balettot, de ha bármi miatt nem jön be, ügyvéd 
szeretnék lenni. Az is nagyon tetszik.”
Sok sikert kívánunk Leventének pályája és élete során, re-
méljük, még sokszor láthatjuk őt a világot jelentő deszkákon!

Haraszti kissrác nagy lépései a világot jelentő deszkákon
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Beporzók, beporzóbarát kert, beporzók védelme

Képzés a Hétszínvirág Óvoda 
dolgozóinak a Magyar Környezeti 
Nevelési Egyesület szervezésében
Megígértük, hogy az E.ON Föld Baj-
nokai pályázatában tett vállalásaink-
ról folyamatosan beszámolunk, hiszen 
a város segítsége is kellett győzel-
münkhöz!
A pályázatunkkal célunk egy olyan 
kertfejlesztés is az óvoda udvarán, 
ami a beporzóbarát kert szempontjait 
figyelembe veszi.  Tervezésekor, kivi-
telezésekor ügyelünk a növények kivá-
lasztására, ültetésére. Ezzel a témával 
nagyon sok fórumon foglalkoztak, sok 
információt lehet olvasni, és a kerté-
szetek is meglátták az üzletet ebben. 
Mi azonban „elsőkézből” szerettük 
volna a hiteles tudást megszerezni, 
ezért kértük fel a Magyar Környeze-
ti Nevelési Egyesületet, hogy állítson 
nekünk össze egy olyan képzést, ami 
választ ad számunkra arra, hogy:
-Tényleg változik-e a klíma, van-e az 
emberi beavatkozásoknak  felelőssége?
-A természetes élőhelyek csökkenésé-
nek mik az okai és hatásai az élővilág-
ra és az emberre?
-Miért fontos az embernek megtámo-
gatnia a rovarok, köztük a beporzók 
életkörülményeit?
-Milyen állatok azok a beporzók?
-Mi az a rovarhotel?
-Milyen rovarok használják? Milyen 
formákat, anyagokat kedvelnek a ma-
gányos méhek, lepkék, zengőlegyek 

stb.? Kell-e félteni tőlük a gyerekeket?
-Milyen növények ültetésével segíthet-
jük a táplálkozásukat, életüket?
-Rovarlegelő vagy méhlegelő? Hogyan 
lássunk neki egy ilyen mintakert lét-
rehozásának?
-Milyen játékokkal segíthetjük az is-
meretek terjesztését? 
A képzést Vásárhelyi Tamás a Ma-
gyar Természettudományi Múzeum 
nyugalmazott főmuzeológusa, ento-
mológus állította össze, akinek tevé-
kenysége jelentős az ismeretterjesztés 
és a múzeumpedagógia területén. 
Ebben segítségére voltak az egyesü-
let „Beporzó szakosztályuk” munka-
társai Kecskés Ferenc középiskolai 
tanár, terepbotanikus, biodiverzitás 
kutató, illetve Forintos Krisztina  ta-
nárnő, az MKNE beporzó szakosz-
tály alapító tagja.
Óvodánk már 2005 óta képviseli a 
Zöld Szív filozófiáját, nevelőtestü-
letünk azóta folyamatosan fejlődik, 
az általunk átadott ismeretek egyre 
mélyebbek, sokrétűbbek Felismertük 
azonban, hogy ha egy oktatási  in-
tézmény hitelesen akarja közvetíteni 
a természetvédelem iránt érzett fele-
lőséget, tudást akkor az itt dolgozó 
minden munkatársnak szüksége van 
az érzelmi motivációra, illetve a tu-
dományos ismeretekre. Ezért volt kü-
lönleges ez a nap, hiszen az országban 
szinte egyedülállóan az egész alkal-
mazotti közösségünk részt vett ezen a 

napon, az óvodapedagógusokon kívül 
a dajkák, karbantartónk, fejlesztő-
pedagógusunk, gyógypedagógusunk, 
pedagógiai asszisztenseink, konyhai 
alkalmazottak, titkárnő.
A kérdéseinkre választ kaptunk, meg-
ismerkedhettünk a rovarvilág egy kis 
szeletével és most a megszerzett tu-
dás birtokában még elszántabban 
képviseljük azt a szemléletet, amely 
a  kertrendezés, tervezést rovarbarát 
szemlélettel teszi, és a biodiverzitás 
lehetőségének megteremtését tűzi ki 
célul.
Következő feladat lesz az ismeretek 
birtokában 4 db tanösvény tábla tar-
talmi anyagának összeállítása, amely-
ben segítségünkre lesz dr. Sziráki 
György városunk természeti értékei-
nek „tudója”, mentorunk, a Magyar 
Természettudományi Múzeum nyu-
galmazott főmuzeológusa. Ha elké-
szültünk erről is beszámolunk…

Cserjementesítés
2023. október 28-án a Hétszínvirág 
ovi zöld szíves óvónői, családtagjaik és 
zöldszíves szülői segítséggel dr. Szirá-
ki György szakmai vezetésével ismét 
megnyitottunk egy területet a Ká-
polna dombon. Az invazív bálványfa, 
keskenylevelű ezüstfűz, ostorfa visz-
szavágása, ecsettel vegyszeres kezelé-
se évek óta önként vállalt feladatunk. 
Fontos és nem könnyű munka, az or-
szág számos területén végzik ezt óvva 
az ottani honos növényvilágot. 
Csatlakozhatnak hozzánk tavasszal is, 
folytatjuk! Gyomlálnunk is kell, hogy 
segítsük a homoki gyep regenerálódá-
sát a védett, fokozottan védett fajok 
élőhelyét!
A témáról beszámoltunk városunk 
facebook oldalán is, ahol rengeteg 
megerősítő támogatást kaptunk, elis-
merve természetvédő munkánkat, vá-
rosunk természeti értékeinek óvását. 
Reméljük nemcsak lájkokkal segí-
tenek minket, hanem minél többen 
húznak kerti kesztyűt és személyesen 
is megtapasztalják milyen természeti 
szépségek között élünk, és hogyan se-
gíthetjük élőhelyük fennmaradását!
Köszönjük ezúton is mindenki rész-
vételét és kiemelten Szigeti Péternek 
(Bíbor csoportos apukának) is aktív 
segítségét!

Mester Andrea
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2024. január 1-től új italcsomagolás visszaváltási rendszer lesz Magyarországon

Cél a műanyag, az üveg palackok és a 
fém italos dobozok 90%-os újrahaszno-
sítása 3 éven belül.
2024-től mintegy 2000 visszaváltási 
pontra, REpontra lehet majd visszavin-
ni a palackokat, a hálózat az új csatla-
kozókkal folyamatosan bővül.
Az EU-s szabályoknak megfelelő rend-
szert fog működtetni a MOHU. 
A MOHU továbbra is várja a rendszer-
hez önkéntesen csatlakozni kívánó bol-
tok jelentkezését.
Az EU előírása szerint 2029-ig a PET 
palackok 90%-át vissza kell gyűjteni és 
újra kell hasznosítani. Jelenleg ezeknek 
a műanyag és üveg italos palackoknak, 
valamint fém dobozoknak csak a töre-
dékét hasznosítjuk újra, ami hatalmas 
terhelés a környezetnek.
Ez az egyik leghatékonyabb rendszer 
a körforgásos gazdaság szempontjából, 
mert az egyutas termékek esetében 
bevezetendő, egységes, 50 forintos visz-
szaváltási díj motiválja a vásárlót arra, 
hogy visszavigye a palackot, ezzel érté-
kes újrahasznosítható alapanyagot jut-
tat vissza a gazdaságba. 
Budapest 2023. október 9. - A jövő év 
elejétől minden visszaváltási jelöléssel 
ellátott üveg, fém és műanyag palackos 
italtermék csomagolása visszaváltható 
lesz a REpontokon. Ezen csomagolások 
értékesítésekor 50 forint visszaváltási 
díjat kell felszámítani, amit a fogyasztó 
a palack visszaváltása esetén kap majd 
vissza. Az új rendszer előnye, hogy mo-
tiválja a fogyasztót arra, hogy visszavi-
gye azokat az üveg, fém és műanyag-
palackokat, amelyek jelentős része 
korábban hulladékká vált. Az EU sza-
bályozás előírja, hogy 2029-re 90%-nak 
kell lennie a pet palackok visszagyűjtési 
arányának. 
2024. január 1-től Magyarországon is 
bevezetik a belföldön forgalomba ho-
zott visszaváltási díjas termékek köte-
lező visszaváltási rendszerét (nemzetkö-
zi megnevezéssel a DRS, azaz Deposit 
Refund System-et). A rendszer lényege, 
hogy minden üveg, fém és műanyag 
palackos, egyutas italtermék értékesí-
tésekor palackonként, egységesen 50 Ft 
visszaváltási díjat fizet a vásárló, amit 
visszakap, miután visszaváltotta a pa-
lackot. Az ún. többutas, azaz újratölt-
hető palackok esetében a visszaváltási 
díj mértékét a palackozó határozza 
meg, és tünteti fel az értékét a logó-
ban (ld. lenti ábra 70 Ft-os példával). 
Ez a módszer az egyik leghatékonyabb 
környezetvédelmi szempontból, hiszen 

motiválja a fogyasztót arra, hogy visz-
szavigye a palackot, és annak anyaga 
újrafeldolgozható legyen a körforgásos 
gazdaságban. 
2024. január 1-től azon palackokat lehet 
visszaváltani, amelyek 2024. január 1. 
után kerültek forgalomba és rendelkez-
nek a visszaváltási logóval és a koráb-
bi csomagoláson találhatóhoz képest 
új vonalkóddal. A gyártóknak az új 
jelölési rendelkezéseknek megfelelő pa-
lackokat a MOHU-nál regisztrálni kell. 
A termékregisztráció hamarosan indul, 
erről a folyamatról a MOHU folyama-
tosan tájékoztatja a gyártókat. 
Az alábbi jelöléseket kell tehát keresni 
2024. január 1. után a 0,1-3l közötti 
kiszerelésű ásványvizes, üdítős, sörös, 
boros és szeszesital csomagolásokon, 
legyenek azok műanyag vagy üveg pa-
lackok vagy fém dobozok: Egyszer hasz-
nálatos, egyutas palack jelölése.
Újratölthető, többutas palack jelölése.
A jogszabály által biztosított átmeneti 
időszakban, 2024. június 30-ig lehet for-
galomba hozni még az új jelölés nélkül 
palackokat, ez után már csak a vissza-
váltási díjas jelöléssel ellátott palackok 
hozhatóak forgalomba, de a még jelölés 
és visszaváltási díj nélkül forgalomba 
hozott, italcsomagolások továbbra is a 
boltok polcain maradhatnak, ezek nem 
lesznek visszaválthatóak a REpontokon.
A jövő januárban életbelépő szabályo-
zás szerint a visszaváltást kötelezően 
gépi úton (RVM, visszaváltó automata) 
kell biztosítani a 400 négyzetméternél 
nagyobb eladótérrel rendelkező olyan 
üzleteknek, amelyek forgalmának dön-
tő része élelmiszer értékesítésből szár-
mazik.  A rendszerhez önkéntes alapon 
a kisebb eladótérrel rendelkező üzletek 
is csatlakozhatnak gépi visszaváltóként, 
amennyiben az automata visszaváltó 
berendezés üzemeltetésére vonatkozó 
feltételeket elfogadják. Ennek köszön-
hetően induláskor közel 2000, majd a 
partnerek fokozatos csatlakozásával 
tervek szerint fokozatosan 4-5000 bolt-
ban lesznek visszaváltó automaták. 
Az üzletek kézi visszaváltó pontként is 
csatlakozhatnak a rendszerhez, ameny-
nyiben a visszaváltást kézi úton, mo-
bil alkalmazás támogatásával kívánják 
biztosítani. A csatlakozás részleteiről a 
MOHU weboldalán található részletes 
információ.
A leszerződött és a fogyasztók számára 
elérhető visszaváltó pontokat a MOHU 
weboldalán és a hamarosan elérhető 
REpont applikációban tesszük közzé. 

A visszaváltási folyamat során a felhasz-
náló választhat, hogy a visszaváltási dí-
jat milyen formában kéri megtéríteni.
• Utalvány: A visszaváltott palackok 
ellenértékét, az automata utalvány for-
májában nyomtatja ki, amely levásárol-
ható, vagy készpénzre váltható az adott 
üzletben vagy üzletláncban.
• Utalás bankszámlára: az automatába 
épített vonalkód leolvasó segítségével a 
hamarosan elérhető applikációban a 
regisztrált ügyfél az elektronikus ügy-
félkódjával telefonja segítségével azono-
síthatja magát, a visszaváltási díj pedig 
automatikusan jóváírásra kerül az ügy-
félprofiljában rögzített bankszámláján.
• Jótékonysági célú felajánlás: A vissza-
váltási díj jótékonysági szervezet részére 
is felajánlható az automata kijelzőjén 
jelzett lehetőség választásával. Az egy 
adott időszak alatt így felajánlott ösz-
szegek az időszak végeztével átutalásra 
kerülnek a kedvezményezett számára. 
A MOHU már korábban lefolytatta a 
rendszerhez szükséges visszaváltó auto-
maták beszerzési eljárását. Az eljáráson 
a TOMRA Collection Hungary Kft. és 
az ENVIPCO HOLGIND NV került 
kiválasztásra. Mindkét, visszaváltó au-
tomatákat gyártó cég több évtizedes 
szakértelemmel rendelkezik az italcso-
magolások gépi visszagyűjtésének terü-
letén, a világ számos országában vettek 
részt az országos visszaváltási rend-
szerek kialakításában. Az eszközöket 
a MOHU MOL adja üzemeltetésbe a 
kiskereskedelmi egységeknek, a regiszt-
ráció és szerződéskötés ehhez szükséges. 
Továbbra is folyamatosan regisztrál-
hatnak a MOHU-nál azok a kiskeres-
kedelmi egységek, akik önkéntesen 
szeretnének csatlakozni a rendszerhez. 
A regisztrációra és annak keretében 
a gépigények leadására elektronikus 
úton, a MOHU MOL által biztosított 
partnerportálon van lehetőség. A re-
gisztráció menetéről és a határidőkről 
a mohu.hu weboldalon olvasható rész-
letes információ. 
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Együtt folytatjuk!

A Kisduna Étterem és Liget Büfé 2024-ben már egymással karöltve
szolgálja ki Kedves Vendégeit!

Welcome drink
Hideg vegyes ízelítő friss baguettel

Házi somlói galuska

Ropogós kacsacomb hagymás tört
burgonyával, párolt lilakáposztával

Jegy ára: 15.000 Ft/fő
A jegyeket a Borháló csapata értékesíti!
Dunaharaszti, Dózsa Gy. út 32.
+36 30 915 2966

Sauvignon Blanc 2023
Jasmine 2023 
Rosé 2023 
Új Évad 2023
Camino 2022
Torpedó 2022
PH-Érték (rajnai házasítás) 2022
Merlot selection 2020

Vacsora összeállításunk Megkóstoljuk Hangyál
Balázs pincészet borait


